

PLANILHA PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	Local	Volumes dos reservatórios (m³)	Baratão	Banco de Preço	Lar Clean	LF Oliveira	Proad 3010/2022	Média	Volume das fossas sépticas (m³)	Baratão	Banco de preços	LF Oliveira	Proad 3010/2022	Média
1	ALAGOINHAS	66,1	R\$ 4.800,18	R\$ 999,90	R\$ 1.950,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.000,00	2.410,02	10	R\$ 1.500,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.461,67
2	BARREIRAS	30,7	R\$ 5.100,19	R\$ 493,15	R\$ 2.700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	2.108,67	0					
3	BOM JESUS DA LAPA	28,4	R\$ 2.999,89	R\$ 493,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	1.818,61	10	R\$ 5.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 2.336,67
4	BRUMADO	100,76	R\$ 6.000,26	R\$ 1.736,67	R\$ 8.900,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.250,00	4.577,39	10	R\$ 4.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 2.086,67
5	CAMAÇARI	20,32	R\$ 3.000,04	R\$ 394,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	1.268,91	0					
6	CANDEIAS	30,7	R\$ 3.879,56	R\$ 493,15	R\$ 1.650,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	1.654,54	0					
7	CONCEIÇÃO DO COITÉ	48,8	R\$ 5.000,05	R\$ 717,25	R\$ 3.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.000,00	2.423,46	10	R\$ 2.500,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.711,67
8	CRUZ DAS ALMAS	24,13	R\$ 4.000,03	R\$ 394,50	R\$ 2.700,00	R\$ 1.200,00	R\$ 750,00	1.808,91	0					
9	EUCLIDES DA CUNHA	14	R\$ 3.800,02	R\$ 437,50	R\$ 3.450,00	R\$ 700,00	R\$ 750,00	1.827,50	0					
10	EUNÁPOLIS	30,7	R\$ 5.800,15	R\$ 493,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	2.398,66	10	R\$ 10.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 3.586,67
11	FEIRA DE SANTANA	20,32	R\$ 3.799,84	R\$ 394,50	R\$ 2.430,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	1.674,87	10	R\$ 1.500,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.461,67
12	GUANAMBI	30,7	R\$ 5.800,15	R\$ 493,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	2.398,66	0					
13	ILHÉUS	20,32	R\$ 4.999,94	R\$ 394,50	R\$ 2.900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	2.008,89	0					
14	IPIAÚ	48,8	R\$ 5.000,05	R\$ 717,25	R\$ 3.390,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.000,00	2.501,46	10	R\$ 2.500,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.711,67
15	IRECÊ	30,7	R\$ 5.615,34	R\$ 493,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1.500,00	R\$ 750,00	2.361,70	10	R\$ 3.200,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.886,67
16	ITABERABA	7	R\$ 4.000,01	R\$ 437,50	R\$ 1.950,00	R\$ 700,00	R\$ 750,00	1.567,50	0					
17	ITABUNA	61,4	R\$ 5.532,14	R\$ 999,90	R\$ 5.490,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.000,00	3.204,41	0					
18	ITAPETINGA	36,7	R\$ 5.000,01	R\$ 717,25	R\$ 3.400,00	R\$ 1.800,00	R\$ 750,00	2.333,45	0					
19	JACOBINA	28,4	R\$ 5.000,10	R\$ 493,15	R\$ 2.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	2.108,65	10	R\$ 5.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 2.336,67
20	JEQUIÉ	28,4	R\$ 4.000,14	R\$ 493,15	R\$ 2.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	1.908,66	0					
21	JUAZEIRO	20,32	R\$ 4.099,97	R\$ 394,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	1.488,89	0					
22	PAULO AFONSO	48,8	R\$ 6.799,79	R\$ 717,25	R\$ 3.390,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.000,00	2.861,41	0					
23	PORTO SEGURO	28,4	R\$ 4.899,85	R\$ 493,15	R\$ 2.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	2.088,60	10	R\$ 10.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 3.586,67
24	SANTO AMARO	38,4	R\$ 2.999,81	R\$ 493,15	R\$ 1.680,00	R\$ 1.900,00	R\$ 750,00	1.564,59	10	R\$ 1.500,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 1.461,67
25	SANTO ANTÔNIO DE JESUS	20,5	R\$ 4.294,34	R\$ 394,50	R\$ 2.900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	1.867,77	0					
26	SENHOR DO BONFIM	18,5	R\$ 3.799,90	R\$ 394,50	R\$ 2.900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 750,00	1.768,88	10	R\$ 4.000,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 2.086,67
27	SIMÕES FILHO	22,75	R\$ 2.799,84	R\$ 394,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.150,00	R\$ 750,00	1.258,87	0					
28	TEIXEIRA DE FREITAS	28,4	R\$ 4.899,85	R\$ 493,15	R\$ 2.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	2.088,60	0					
29	VALENÇA	28,4	R\$ 4.100,11	R\$ 493,15	R\$ 2.900,00	R\$ 1.400,00	R\$ 750,00	1.928,65	10	R\$ 3.800,00	R\$ 596,67	R\$ 3.000,00	R\$ 750,00	R\$ 2.036,67
30	VITÓRIA DA CONQUISTA	89,46	R\$ 6.799,85	R\$ 1.600,97	R\$ 7.300,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.250,00	4.270,16	0					

Observações:

a) Pesquisa realizada com em atendimento a IN nº 73/2020, que dispõe sobre o procedimento administrativo para pesquisa de preços através do Banco de Preços de Contratações Similares.

- b) Em contato telefônico com as empresas Baratão e LarClean sobre a grande diferença de preços, foi informado que os preços variam em função das distâncias envolvidas, logística de transporte de equipamentos, entre outros.
- c) A pesquisa no Banco de Preços foi realizada com base nos volumes aproximados dos reservatórios de água e volume das fossas.
- d) O orçamento da contratação anterior proad 3010/2022, assim com a pesquisa no Banco de Preços, foi com base nos volumes aproximados dos reservatórios de água e fossa.

Em 27/04/2023

Sadinoel P. de Souza
Divisão de Registro e Preparo de Aquisições

PLANILHA RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição do serviço e local	CATSER	Qtde. p/ 20 meses	Valor unit. ARRED	Total
1	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 66,10m ³ - Fórum de ALAGOINHAS	13595	4	R\$ 2.410,02	R\$ 9.640,08
2	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de ALAGOINHAS	16527	4	R\$ 1.461,67	R\$ 5.846,68
3	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 30,70 m ³ - Fórum de BARREIRAS	13595	4	R\$ 2.108,67	R\$ 8.434,68
4	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de BOM JESUS DA LAPA	13595	4	R\$ 1.818,61	R\$ 7.274,44
5	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de BOM JESUS DA LAPA	16527	4	R\$ 2.336,67	R\$ 9.346,68
6	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 100,76 m ³ - Fórum de BRUMADO	13595	4	R\$ 4.577,39	R\$ 18.309,56
7	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de BRUMADO	16527	4	R\$ 2.086,67	R\$ 8.346,68
8	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 20,32 m ³ - Fórum de CAMAÇARI	13595	4	R\$ 1.268,91	R\$ 5.075,64
9	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 30,70 m ³ - Fórum de CANDEIAS	13595	4	R\$ 1.654,54	R\$ 6.618,16
10	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 48,80 m ³ - Fórum de CONCEIÇÃO DO COITÉ	13595	4	R\$ 2.423,46	R\$ 9.693,84
11	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de CONCEIÇÃO DO COITÉ	16527	4	R\$ 1.711,67	R\$ 6.846,68
12	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 24,13 m ³ - Fórum de CRUZ DAS ALMAS	13595	4	R\$ 1.808,91	R\$ 7.235,64
13	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 14 m ³ - Fórum de EUCLIDES DA CUNHA	13595	4	R\$ 1.827,50	R\$ 7.310,00
14	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 30,70 m ³ - Fórum de EUNÁPOLIS	13595	4	R\$ 2.398,66	R\$ 9.594,64

15	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de EUNÁPOLIS	16527	4	R\$ 3.586,67	R\$ 14.346,68
16	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 20,32 m ³ - Fórum de FEIRA DE SANTANA	13595	4	R\$ 1.674,87	R\$ 6.699,48
17	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de FEIRA DE SANTANA	16527	4	R\$ 1.461,67	R\$ 5.846,68
18	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 30,70 m ³ - Fórum de GUANAMBI	13595	4	R\$ 2.398,66	R\$ 9.594,64
19	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 20,32 m ³ - Fórum de ILHÉUS	13595	4	R\$ 2.008,89	R\$ 8.035,56
20	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 48,80 m ³ - Fórum de IPIAÚ	13595	4	R\$ 2.501,46	R\$ 10.005,84
21	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de IPIAÚ	16527	4	R\$ 1.711,67	R\$ 6.846,68
22	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 30,70 m ³ - Fórum de IRECÊ	13595	4	R\$ 2.361,70	R\$ 9.446,80
23	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de IRECÊ	16527	4	R\$ 1.886,67	R\$ 7.546,68
24	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 7 m ³ - Fórum de ITABERABA	13595	4	R\$ 1.567,50	R\$ 6.270,00
25	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 61,40 m ³ - Fórum de ITABUNA	13595	4	R\$ 3.204,41	R\$ 12.817,64
26	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 36,70 m ³ - Fórum de ITAPETINGA	13595	4	R\$ 2.333,45	R\$ 9.333,80
27	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de JACOBINA	13595	4	R\$ 2.108,65	R\$ 8.434,60
28	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de JACOBINA	16527	4	R\$ 2.336,67	R\$ 9.346,68
29	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de JEQUIÉ	13595	4	R\$ 1.908,66	R\$ 7.634,64
30	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 20,32 m ³ - Fórum de JUAZEIRO	13595	4	R\$ 1.488,89	R\$ 5.955,56
31	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 48,80 m ³ - Fórum de PAULO AFONSO	13595	4	R\$ 2.861,41	R\$ 11.445,64

32	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de PORTO SEGURO	13595	4	R\$ 2.088,60	R\$ 8.354,40
33	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de PORTO SEGURO	16527	4	R\$ 3.586,67	R\$ 14.346,68
34	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 38,40 m ³ - Fórum de SANTO AMARO	13595	4	R\$ 1.564,59	R\$ 6.258,36
35	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de SANTO AMARO	16527	4	R\$ 1.461,67	R\$ 5.846,68
36	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 20,50 m ³ - Fórum de SANTO ANTÔNIO DE JESUS	13595	4	R\$ 1.867,77	R\$ 7.471,08
37	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 18,50 m ³ - Fórum de SENHOR DO BONFIM	13595	4	R\$ 1.768,88	R\$ 7.075,52
38	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de SENHOR DO BOMFIM	16527	4	R\$ 2.086,67	R\$ 8.346,68
39	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 22,75 m ³ - Fórum de SIMÕES FILHO	13595	4	R\$ 1.258,87	R\$ 5.035,48
40	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de TEIXEIRA DE FREITAS	13595	4	R\$ 2.088,60	R\$ 8.354,40
41	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 28,40 m ³ - Fórum de VALENÇA	13595	4	R\$ 1.928,65	R\$ 7.714,60
42	Serviço de limpeza, recolhimento, transporte e descarte de dejetos de esgoto doméstico e fossa através de caminhão com bomba de vácuo para sucção, volume de 10m ³ - Fórum de VALENÇA	16527	4	R\$ 2.036,67	R\$ 8.146,68
43	Serviço de lavagem e higienização dos reservatórios de água potável, volume total 89,46 m ³ - Fórum de VITÓRIA DA CONQUISTA	13595	4	R\$ 4.270,16	R\$ 17.080,64

TOTAL PARA 20 MESES:

R\$ 373.212,20